(16) *Vngarie*, ed. Ged.

(17) *scriptum*, cod. Heilsb. et ed. Ged.

(18) *Meszcó*, cod. Heilsb. *Mieszko*, ed. Ged.

(19) *iam*, deest in cod. Heilsb. et in ed. Ged.

(20) *ducem*, omittit ed. Ged.

(21) *insignari*, cod. Heilsb.

(22) *domini loco dei*, cod. Heilsb. et ed. Ged.

(23) *quare* (*quam pro quare*, ed. Ged.) *autem duci polonie eam dari non precepit*, cod. Heilsb.

(24) *insinuantur horum tria per angelum malorum*, cod. Heilsb. *insinuantur hec per a. mala*, ed. Ged.

tinentur (25). Verumptamen per eundem angelum bona spes a domino de regni restitutione datur, ex eo, quod ibidem legitur: Ac tamen in fine dierum gentis illius miserebor, (26) et gloriam (27) regni illam illustrabo. Deus enim, prescius futurorum, (28) visitans peccata parentum in terciam et quartam generationem filiorum, solus novit, quando debeat (29) misereri genti Polonorum et restaurare ruinas eorum (30). Ideo forte usque (31) ad hec tempora regalia insignia, coronam videlicet, sceptrum, et lanceam, in armario Cracoviensi ecclesie (32), que est urbs regia, servat recondita usque dum ille veniat, qui vocatus est a deo tanquam David, cui hec (33) sunt deposita. Tu autem domine miserere nobis. (34).

(25) *leguntur*, cod. Heilsb. et ed. Ged.

(26) *miserebor*, cod. Heilsb. et ed. Ged. *miserabor*, cod. Gnesn.

(27) *gloria*, ed. Ged.

(28) *fatorum*, ed. Ged.

(29) *debet*, ed. G. d.

(30) *eorum*, deest in cod. Heilsb. et in ed. Ged.

(31) *usque*, deest in ed. Ged.

(32) *lanceam armario Cracoviensis ecclesia*, ed. Ged.

(33) *hoc*, cod. Heilsb. *hec*, ed. Ged.

(34) *Tu — — nobis*, desunt in cod. Heilsb. et in ed. Ged.

PROBATA MONVLLA

2 CODICE GNESNENSI

III.

EXCERPTA

e

CODICE GNESNENSI.

In primis tres...
parvum in fide...
Hinc quae...
Hinc...
Hinc...

(1) In...
...

EXCERPTA NONNULLA

E CODICE GNESNENSI.

De vasis sacratis et ornatibus ecclesie Gneznen.
per olim Janislaum, archiepiscopum Gnezn.
in castrum Chanczyny deportatis tempore
guerarum, que tunc vigeabant, inter regem
Wladislaum Lokethkonem et cruciferos.

Sub anno domini MCCCXVIII. in vigilia
omnium sanctorum dominus Janislaus (1), ar-
chiepiscopus Gnezn. has res ecclesie sue depor-
tavit in Chanczyny, pro conservacione ipsa-
rum, et deposuit easdem de consensu predicti
domini regis. Et sunt iste:

In primis tres cruces aureas et quartam
parvam in toto, sine ligno.

Item duas cruces aureas super lignum.

Item aureum calicem cum patena.

Item tabulam auream.

Item tres calices magnos argenteos deaura-
tos.

Item quadringentos calices argenteos.

(1) Joannem III. † 1341. hoc tempore nominat Niesie-
cki in T. I. p. 20.

Item casulam majorem beati Adalberti cum
dalmatica et subtili.

Item duas casulas alias inauratas,

Item duas capas.

Item evangeliare auro scriptum.

Item tabulam circumdatam lamis aureis et
gemmis preciosis.

Item aliam magnam tabulam auro circum-
datam et gemmis preciosis.

Presentibus ibidem honorabilibus dominis
Michaelē, decano, Vloscone, archi-
diacono, Petro, scolastico, Gervardo,
canonico et official. Gnezn. ac aliis
multis.

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. Some words like "Item" and "tabulam" are visible.]

[Faint text at the bottom of the page, including the word "Anno" in a larger, bold font.]

Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo die lune sedecima Mensis Junii.

„ Ex commissione speciali Reverendissimi in Christo patris domini Wladislai, Sancte Gnezn. Ecclesie Archiepiscopi et Primate, facta Venerabili patri domino Santconi, Butconis de Czyechel Vicario in Spiritualibus, et Canonico ejusdem Ecclesie, super institutione nouorum Vicecustodum et destitutione antiquorum, quos, in presencia Venerabilium de Capitulo dominorum, Predwo-gii, prepositi, Johannis, custodis, Johannis, cancellarii, et Johannis Chwalonis, canonici, apud Ecclesiam tunc residencium, absoluit prefatus dominus Vicarius in Spiritualibus ab officio vicecustodie dominos Martinum de Gurowo et Petrum Magdam de Gnezn. et ex hujusmodi commissione nominauit et elegit nouos vicecustodes, scilicet Mathiam de Slupcza et Johannem Pistorem de Gnezn. et nomine ejusdem Reverendissimi patris domini Archiepiscopi prefati, qui ex privilegio, per Sedem Apostolicam confirmato, ad nutum potest remouere vicecustodes hujusmodi inutiles, et aptos Ecclesie sue deputare ministros. Quibus vicecustodibus per prefatum dominum vicarium in Spiritualibus sic electis, omnium rerum Sacristie tam in libris, quam in calicibus, et aliis ornamentis datus est inventarius, et ibidem in presencia,

„ predicti patris domini vicarii in Spirituali-
 „ bus ad futuram rei memoriam ordinatus est
 „ et conscriptus de omnibus clenodiis, san-
 „ ctuariis, libris in thesauraria ipsius eccle-
 „ sie et aliis rebus ibidem repertis, sub hac,
 „ que sequitur, forma:

„ In primis hi sunt calices in ipsa Sacri-
 „ stia Gnezn. reperti. Primus calix pro magno
 „ altari, intus et extra inauratus, argenteus,
 „ habens brindas aurifrisiatis circa partem su-
 „ periolem, cum patena.

„ Secundus calix inauratus argenteus, cum
 „ pathena, habens clenodium Grzymala in par-
 „ te inferiori, cum literis et inscripcione: Ave
 „ Maria.

„ Tercius calix argenteus inauratus, cum
 „ patena, habens in inferiori parte ymagines
 „ plures, scilicet crucifixum, et ymaginem
 „ beate Marie virginis, cum aliis pluribus.

„ Quartus calix inauratus, cum patena,
 „ cum floribus pulcris, in pede et corona su-
 „ pra anulum.

„ Quintus calix inauratus, cum patena,
 „ habens passionem crucifixi, in pede et annu-
 „ lo mobili.

„ Sextus calix inauratus et gemmatus, ha-
 „ bens patenam argenteam inauratam.

„ Septimus calix inauratus, cum patena
 „ argentea, simpliciter habens (1) in pede yma-

(1) In fine primae paginae hoc loco alia manus addi-
 dit: „ Item dominus Johannes de Kosyebrodi, Can-
 „ cellarius, ex post donavit testamentaliter bonum
 „ calicem inauratum, qui quia in hac Ecclesia est
 „ sepultus 1471. ideo orandum est pro eo. „ (No-

„ gines plures, alcior quam prior, cum yma-
 „ ginibus crucifixi.

„ Octavus calix argenteus ab intra in la-
 „ bio inauratus et in annulo, habens patenam
 „ similiter argenteam.

„ Nonus calix argenteus cum patena, dun-
 „ taxat in annulo inauratus.

„ Decimus argenteus inauratus cum pate-
 „ na, tantum in annulo deauratus, et floribus
 „ in pede.

„ Item unum manile inferius argenteum,
 „ in extremitatibus inauratum, de clenodio
 „ tramba, cum fusorio, alias nalewka argentea.

„ Item thuribulum argenteum, cum vas-
 „ culo, in quo thus deportatur, dum thurifi-
 „ catur.

„ Item urceolus argenteus pro benedicta
 „ aqua.

„ Item duo paria ampularum pro magno
 „ altari, unum inauratum, et aliud argenteum.

„ Item due cruces argentee habentes yma-
 „ gines crucifixi.

„ Item thabula quadriangularis inaurata
 „ plena reliquiis.

„ Primus ornatus integer cum alba et aliis
 „ attinentiis de athlante nigro, intexto marga-
 „ ritis, cum cruce geminata, subducta rubeo
 „ harasio.

„ Secundus ornatus integer de nigro axa-
 „ mento, flauo subductus zindelino. „

„ men ejus frustra quaeritur in Niesiecio I. p. 256.)
 „ Item magister Santco, Buthconis de Czechel, Ec-
 „ clesie Gnezn. Canonicus, donauit calicem bonum
 „ irauratum de anno dni MCCCCL. octavo. „

(Descriptionem caeterorum, quae sequuntur adhuc, permultorum ornatuum, casularum, inter quas eminet, casula aurea beati Adalberti, albarum, capparum, omittens, progredior ad describendam bibliothecam.)

„ In primis tria missalia majora, unum
 „ de dono domini Jastrzamyecz, secundum
 „ de dono domini Jaschkonis, decani Gnezn.
 „ et tertium de dono domini Slupkonis. Item
 „ alia XIII. minora communia. Item quinque
 „ legendaria per circulum anni. Item quatuor
 „ antiphonaria, duo nova, et duo antiqua. Item
 „ omelie quadragesimales. Item liber prefacio-
 „ num cum venite de nota. Item antiquum ca-
 „ pitulare de scriptura ytalica. Item quinque
 „ psalteria, duo data per dominum Vincen-
 „ cium, et tria per dominum Gorkam. Item
 „ agendare cum duobus antiquis kalendaribus.
 „ Item liber ewangeliorum et epistolarum cum
 „ reliquiis. Item cistula parva de ebore cir-
 „ cumferencionata, que portatur tempore ro-
 „ gacionum et in die sancti Marci. Alia cistu-
 „ la, in qua conservatur crisma cum balsamo.
 „ Item tabula argentea inaurata et gemmata,
 „ in qua est crux de ligno vite. Item crux ar-
 „ gentea parva. Item duo coruli argentei co-
 „ rales pro rectoribus chori. Item due corti-
 „ ne, alias oppony, bone, de dono domini Ja-
 „ strzamyecz, et alie due.